Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 комбинированного вида»

ПРИКАЗ

от 06.07.2022 г.

г. Саранск

                                  № 99

О внесение изменений в Правила приема в

муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида»

В целях устранения нарушений в сфере образования, в силу требований ч.1

ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»  (в редакции от 16.04.2022 г.), внести изменения в отдельные

части Правил приема в муниципальное дошкольное образовательное учрежде-

ние «Детский сад № 5 комбинированного вида»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести в отдельные части Правил приема в муниципальное дошкольное обра-

зовательное учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида» изменения

согласно приложению настоящего приказа.

2 Старшему воспитателю Мокшиной О.С. разместить изменения в Правила

приема в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 5 комбинированного вида» на официальном сайте МДОУ «Детский сад

№ 5».

3 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей МДОУ «Детский сад № 5»                            О.С. Мокшина

Приложение к Приказу № 99

от 06.07.2022 г.

Изменения,

вносимые в Правила приема в муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида»

Внести в отдельные части Правил приема в муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида» изме-

нения:

1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Прием на обучение в организацию, осуществляющую образовательную

деятельность, проводится на принципах равных условий приема для всех по-

ступающих, за исключением лиц, которым в соответствии с настоящим Феде-

ральным законом предоставлены особые права (преимущества) при приеме на

обучение».

2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основ-

ным общеобразовательным программам дошкольного образования и начально-

го общего образования в государственную или муниципальную образователь-

ную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные

брат и (или) сестра».

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 комбинированного вида»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 06.07.2022 г.

г. Саранск

                                       № 99

О внесение изменений в Правила приема в

муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида»

В целях устранения нарушений в сфере образования, в силу требований ч.1

ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»  (в редакции от 16.04.2022 г.), внести изменения в отдельные

части Правил приема в муниципальное дошкольное образовательное учрежде-

ние «Детский сад № 5 комбинированного вида»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести в отдельные части Правил приема в муниципальное дошкольное обра-

зовательное учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида» изменения

согласно приложению настоящего приказа.

2 Старшему воспитателю Мокшиной О.С. разместить изменения в Правила

приема в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 5 комбинированного вида» на официальном сайте МДОУ «Детский сад

№ 5».

3 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей МДОУ «Детский сад № 5»      /подпись/              О.С. Мокшина

Ознакомлены: /подписи/

И.о. заведующей МДОУ «Детский сад № 5»                                    О.С. Мокшина